
12. 10. 2023 14:36 Rozhodnutie

https://epod.intra.dcom.sk/sk.dcom.epodatelna.rest/services/rest/record/recordPartHtml?id=24231708 1/2

  OKRESNÝ ÚRAD SPIŠSKÁ NOVÁ VES
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Markušovská cesta 1, 052 01  Spišská Nová Ves

  Číslo spisu

OU-SN-OSZP-2023/012958-004

Spišská Nová Ves

11. 10. 2023

   

  Rozhodnutie
“Vodovod obce Kaľava II. etapa – Technológia ČS, výtlačný vodovod, vodojem“ -  predĺženie platnosti stavebného 

povolenia pre vodnú stavbu – verejná vyhláška 
 

 

  Výrok
Okresný úrad Spišská Nová Ves odbor starostlivosti o životné prostredie (ďalej len „OÚ SNV OSŽP“) ako príslušný správny 
orgán podľa § 2 ods. 3, § 3 ods. 1 a § 4 ods. 1 zákona č. 180/2013 Z.z. o organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v spojení s § 5 zák. č. 525/2003 Z.z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, § 26 ods. 3 a § 61 zákona  č.364/2004 Z.z. o vodách a 
o zmene zákona Slovenskej  národnej rady  č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov v znení 
neskorších noviel (ďalej len „vodný zákon“) a ako špeciálny stavebný úrad podľa § 120 zák. č. 50/1976 Zb. o územnom 
plánovaní  a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“), na základe podanej  žiadosti,  
v  súlade  s  § 67 ods. 2 v spojení s § 69 ods. 1 stavebného zákona  a  podľa  ust. zákona č. 71/67 Zb. o správnom konaní  v 
znení neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok“) rozhodol takto : 
 
stavebníkovi :  Obec Kaľava, Obecný úrad Kaľava č. 63,  IČO: 00 329 223

p r e d l ž u j e  
 
platnosť stavebného povolenia na vodnú stavbu  - “Vodovod obce Kaľava II. etapa – Technológia ČS, výtlačný vodovod, 
vodojem“, na pozemkoch parc. č. KN-C 740/3, 740/2, 740/1, 755, 766/1 (E-KN 619), 696 (E-KN 619), 723/1 (E-KN 619), 
723/9, 723/6, 723/7, 723/8, 723/1 (E-KN 605), 661/2 (E-KN 696/1)  v k.ú. Kaľava,  vydané OÚ SNV OSŽP  rozhodnutím pod 
č. OU-SN-OSZP-2021/006863-009 zo dňa 30.09.2021, ktoré nadobudlo právoplatnosť 29.10.2021.  Platnosť stavebného 
povolenia sa predlžuje do 31.12.2025.
 
Ostatné náležitosti stavebného povolenia č. OU-SN-OSZP-2021/006863-009 zo dňa 30.09.2021 ostávajú v platnosti  bez 
zmien. 
 

 

  Odôvodnenie
Stavebník – Obec Kaľava, Obecný úrad Kaľava č. 63,  IČO: 00 329 223, podal dňa 28.07.2023 na OÚ SNV OSŽP, ako vecne a 
miestne príslušnej štátnej vodnej správe  a špeciálnom stavebnom úrade, žiadosť o predĺženie platnosti stavebného 
povolenia na uskutočnenie vodnej stavby – “Vodovod obce Kaľava II. etapa – Technológia ČS, výtlačný vodovod, 
vodojem“,  na pozemkoch v k.ú. Kaľava, z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov.    
 
OÚ SNV OSŽP  rozhodnutím č. OU-SN-OSZP-2021/006863-009 zo dňa 30.09.2021, ktoré nadobudlo právoplatnosť 
29.10.2021, povolil v časti 1. podľa ust. § 26  ods.1  vodného zákona  a v súlade s § 66 stavebného zákona uskutočnenie 
vodnej stavby – “Vodovod obce Kaľava II. etapa – Technológia ČS, výtlačný vodovod, vodojem“ - na pozemkoch parc. č. 
KN-C 740/3, 740/2, 740/1, 755, 766/1 (E-KN 619), 696 (E-KN 619), 723/1 (E-KN 619), 723/9, 723/6, 723/7, 723/8, 723/1 (E-
KN 605), 661/2 (E-KN 696/1)  v k.ú. Kaľava.  Platnosť stavebného povolenia  je do 29.10.2023 /podľa § 67 ods. 2 
stavebného zákona do 2 rokov odo dňa, kedy rozhodnutie nadobudlo právoplatnosť/. 
 
Začatie konania bolo oznámené všetkým účastníkom konania a dotknutým orgánom listom zo dňa 22.08.2023. Toto 
oznámenie malo povahu verejnej vyhlášky podľa ust. § 61 ods. 4 stavebného zákona, bolo vyvesené na úradnej tabuli 
Obce Kaľava dňa 28.08.2023 a zvesené dňa 11.09.2023.
 
V konaní neboli vznesené námietky účastníkmi konania a dotknutými orgánmi.   
 
V súlade s ust. § 61 stavebného zákona úrad upustil od  ústneho pojednávania a miestnej obhliadky s tým, že sú mu 
známe okolnosti  týkajúce sa stavby a predmetu konania. 
 

 



12. 10. 2023 14:36 Rozhodnutie

https://epod.intra.dcom.sk/sk.dcom.epodatelna.rest/services/rest/record/recordPartHtml?id=24231708 2/2

Po preskúmaní žiadosti a vykonaní vodoprávneho konania orgán štátnej vodnej správy zistil, že predĺženie platnosti 
predmetného stavebného povolenia nie je v rozpore so záujmami vodného hospodárstva, neohrozuje práva ani právom 
chránené záujmy iných osôb. 
 
Vzhľadom na tieto skutočnosti rozhodol OÚ SNV OSŽP tak, ako je to uvedené  vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. 
 
V súlade s ust. zákona NR SR č. 145/95 Z.z. o správnych  poplatkoch v znení neskorších predpisov sa  za udelené  
povolenie správny poplatok nevyrubuje.
 

  Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie podľa § 54 správneho poriadku v lehote do 15 dní od dňa doručenia 
tohto rozhodnutia na Okresný úrad Spišská Nová Ves, odbor starostlivosti o životné prostredie, Markušovská cesta č. 1, 
052 01 Spišská Nová Ves.  Včas podané odvolanie má odkladný účinok. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom po 
vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov.
 
 
Toto rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky podľa ust.  § 69 ods. 2 stavebného zákona a § 26 správneho poriadku.  OÚ 
SNV OSŽP žiada Obec Kaľava, aby predmetnú verejnú vyhlášku zverejnila po dobu 15 dní na úradnej tabuli a súčasne 
iným spôsobom v mieste obvyklým v zmysle § 26 ods. 2 správneho poriadku. Po uplynutí lehoty určenej na zverejnenie, 
žiadame túto vyhlášku zaslať späť s vyznačením dátumu jej vyvesenia/zverejnenia a zvesenia. Posledný deň tejto lehoty je 
dňom doručenia.
 
 
 
dátum vyvesenia, pečiatka,  podpis
 
 
 
 
dátum zvesenia, pečiatka, podpis
 

 

  Ing. Vladimír Pavľák
vedúci odboru

 

 
Obec Kaľava, Kaľava 63, 053 42 Kaľava, Slovenská republika
Ing. Dana Gavalierová s.r.o., Tkáčska 2721/10, 052 01 Spišská Nová Ves, Slovenská republika
Spoluvlastníctvo Žec a spol. Kaľava, pozemkové spoločenstvo, Kaľava 95, 053 42 Kaľava, Slovenská republika
Slovenský pozemkový fond, Búdkova 36, 817 15 Bratislava, Slovenská republika
Slovenský vodohospodársky podnik, Odštepný závod Košice, Ďumbierska 14, 041 59 Košice, Slovenská republika

Doručuje sa  

  Na vedomie
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Spišskej Novej Vsi, A. Mickiewicza 6, 052 20  Spišská Nová Ves 1
VSD, Mlynská 31, 041 92  Košice 1
SPP -  distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44b, 825 11  Bratislava-Ružinov
Slovak Telekom a.s. Bratislava, Bajkalská 28, 817 62  Bratislava

 

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci
IČO: 00151866 Sufix: 10266


